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حواشــی فوتبال در ایران از کیفیت رقابت ها معمولا جذاب تر است و اخبار آن 
طرفداران زیادتری دارد. یکی از این مســائل حاشــیه ای بحث ها و دعواهای 
رسانه ای و بعضا قضایی اهالی فوتبال از یکدیگر است. اتفاقاتی که در سالهای 
اخیر نمونه های زیادی را از آن دیده ایم. فوتبال ایران کم کم به ســوی فوتبال 
شکایتی پیش می رود. شاید بدین دلیل که مربیان و بازیکنان کشورمان مشاور 

رسانه ای ندارند یا اینکه مشاور رسانه ای آنها خوب نیست.

حضور همه جانبه مایلی کهن
محمد مایلی کهن، بازیکن سالهای دور پرسپولیس و تیم ملی که البته هدایت تیم 
کشــورمان را نیز در مقطعی بر عهده داشته است بیشتر از سایر اهالی فوتبال در 
متن درگیریها و حاشیه ها حضور داشته است. اولین اختلاف مایلی کهن با علی 
پروین بود؛ هم بازی ســابقش در پرسپولیس که البته سابقه همکاری و نشستن 
روی نیمکت مربیگری تیم ســرخ پوش پایتخت را داشت. به اعتقاد مایلی کهن 
جاده دوستی با علی پروین یک طرفه است هر چند وی بعدها با پروین آشتی کرد 
و ظاهــرا رابطه خوبی با هم دارند. در فروردین 1388 و پس از اخراج علی دایی از 
سرمربی گری تیم ملی فوتبال، علی کفاشیان با تشخیص کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال محمد مایلی کهن را به عنون سرمربی تیم ملی انتخاب کرد. در آن زمان 
مایلی کهن هدایت سایپا را نیز عهده داشت. حواشی ایجاد شده روی سکوهای 
ورزشگاه آزادی در دیدار هفته 33 لیگ هشتم بین تیم های استقلال تهران و سایپا 
و فحاشی علیه سرمربی ســایپا باعث شد وی پس از پایان این دیدار در بیانیه ای 
جنجالی از قلعه نویی به عنوان عامل اصلی تحریک تماشاگران نام برد و وی را به 
القابی همچون گروهبان قندلی، شعبان بی مخ، نوچه پرور، کوتوله، عوام فریب و 
... خطاب کرد.  این بیانیه البته باعث کنار رفتن مایلی کهن از هدایت تیم ملی نیز 
شد. اما  بیشترین درگیری را می توان گفت علی دایی و مایلی کهن با هم داشتند. 
مربی پوپولیست فوتبال ایران انواع و اقسام لقب ها را نثار شاگرد سابقش کرد اما 

آقای گل فوتبال جهان نیز کوتاه بیا نبود و درگیــری را ادامه داد تا آنجا که کار به 
بازداشــت مایلی کهن رسید و وی چند روزی را میهمان اوین بود! پس از رضایت 
علی دایی، مایلی کهن آزاد شد. وی چندی بعد در بیمارستان بستری شد و علی 

دایی با حضور در بیمارستان با مایلی کهن آشتی کرد.  

سایر شکایات
بجز فوتبال در بحث های کلان ورزش نیز شــاهد اختلافاتی بوده ایم که علنی 
شده اســت. محمد دادکان و علی آبادی در دوره ای با هم به اختلاف برخوردند 
که حاصل آن برکناری رئیس فدراســیون در زمان جام جهانی 2006 بود. علی 
آبادی نیز در مقطعی با عباسی وزیر ورزش و جوانان به مشکل برخورد. در حال 
حاضر نیز دادکان رابطه خوبی با وزارت ورزش ندارد. علی دایی و امیر قلعه نویی 
پس از مایلی کهن رکورد دار دعواهای رسانه ای هستند. امیر قلعه نویی با ناصر 
حجازی، صمد مرفاوی، فرهاد مجیدی، مهدی رحمتی و مجتبی جباری رابطه 
خوبی نداشت و در مصاحبه هایش به آنها کنایه می زد. در طرف دیگر  علی دایی 
نیز  با رویانیان و علی کریمی به مشکل برخورد. وی  چند ماه پس از مصاحبه تند 
علیه مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس  با وی قراردادی برای هدایت این تیم 
به امضا رساند. ماجرای علی دایی و علی کریمی اما هنوز ادامه دارد. علی های 
پرسپولیسی خیال آشــتی کردن با یکدیگر را ندارند. در روزهای اخیر هم سوشا 
مکانی و علی نظری جویباری معاون استقلال به مشکل برخورده اند به طوری 
که معاون ورزشی باشگاه استقلال از گلر پرسپولیس شکایت کرده است. علی 
نظری جویباری معاون ورزشی باشگاه استقلال در گفت وگو با فارس، ضمن تایید 
خبر شکایتش از سوشا مکانی دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: با توجه با 
اظهاراتی که مکانی علیه این جانب مطرح کرد از او به دادگاه شکایت کردم چون 
این حق قانونی ام بود. وی با تاکید براینکه این شکایت رسما به دادگاه ارسال شده 
است، گفت: صحبت هایی که دروازه بان پرسپولیس علیه من انجام داد شکایتی 

بود و من پس از بررسی همه جوانب این کار را انجام دادم تا پیگیر آن شوم.

پایان ماجراهای قلعه نویی و نکونام
چند ماه قبل بود که قلعه نویی در پی مصاحبه جواد نکونام با یک روزنامه ورزشی، 
علیه کاپیتان ســابق تیم ملــی فوتبال اقامه دعــوی کرده بود که پــس از قرار 
مجرمیت در دادسرا پرونده به دادگاه ارجاع شده بود و اولین جلسه رسیدگی آن 
نیز برگزار شده بود. در حالی که قرار بود روز سه شنبه دومین جلسه دادگاه دادگاه 
شکایت امیر قلعه نویی از جواد نکونام برگزار شود، با پادرمیانی صورت گرفته از 
سوی اطرافیان قلعه نویی و نکونام، سرمربی سابق آبی پوشان از پیگیری ادامه 
شکایتش نســبت به جواد نکونام انصراف داد. امیر عرب، معاون سابق باشگاه 
استقلال که عامل اصلی و واسطه  رفع کدورت و اختلاف بوده است در گفت وگو 
با ایســنا با تایید اعلام رضایت قلعه نویی گفت:»روز سه شــنبه دادگاه مربوط به 
شکایت قلعه نویی از نکونام بود که خوشــبختانه با کمک شاهرخ بیانی و آرش 
برهانی موفق شدیم آقایان قلعه نویی و نکونام را با هم آشتی دهیم.« قلعه نویی  
نیز که پس از جلســه دادگاه برای ورزش به مجموعه انقلاب رفته بود، با وجود 
آنکه قصد نداشت در این زمینه حرفی بزند ســرانجام چند جمله ای درباره این 
آشتی کنان صحبت کرد. قلعه نویی حرف هایش را با تشکر از افرادی که به دنبال 
پا در میانی بین وی و نکونام بودند آغاز کرد و  به خبرنگار ورزش ســه گفت: »جا 
دارد از قاضی حیدری تشکر کنم که نقش مهمی در این اتفاق داشت همچنین 
امیر عرب و شــاهرخ بیانی تشــکر می کنم که آمدند و باعث این اتفاق شــدند. 
همچنین من یک بدهی به آقای قاســمپور که در قطر با ایشان هم بازی بودم ، 
داشتم و چون ایشان با من تماس گرفته بودند، این اتفاق افتاد هر چه بود تمام 
شد و من دیگر دوســت ندارم در مورد جزییات آن صحبت کنم.« او در پاسخ به 
این سوال که اطمینان می دهد که دیگر مشکلی بین او و نکونام پیش نیاید هم 

گفت:» ان شاءالله همیشه اتفاق می افتد.«

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

دانمارکی ها امیدوارند با 
مهار ایبرا بتوانند امشب جواز 
حضور در یورو 2016 را کسب 
کنند. دو تیم سوئد و دانمارک 
امشب و در دور برگشت پلی اف 
انتخابی یورو به مصاف هم 
می روند. آخرین تمرین زلاتان 
با تیم ملی پیش از این بازی.

تیتر دو

رضازاده هم برای مرادی 
دست بکار شد

حســین رضازاده از ارســال نامه ای به فدراســیون 
جهانی وزنه برداری خبــر داد و گفت: با هماهنگی 
وزارت ورزش نامه ای به فدراســیون جهانی نوشتم 
و آن را برای تاماش آیان ارســال کردم و رونوشــت 
آن را بــرای وزیر و علی مــرادی نیز فرســتادم. در 
نامــه آورده ام کــه مــن، حســین رضــازاده زمانی 
که رییــس فدراســیون بودم، بــه هیچ عنــوان در 
جریــان بازنشســتگی ســهراب مــرادی نبــودم و 
خــود او هم هیچ نامــه ای مبنی بر بازنشســتگی را 
امضا نکرده اســت بنابرایــن به این وزنــه بردار که 
مسابقه های جهانی را از دســت داده، کمک شود 
 تــا بتواند به هر صــورت ممکن بــه المپیک 2016 

برسد.
رضازاده در پاسخ به این پرسش که چقدر امکان دارد 
مشــکل ســهراب مرادی برای حضــور در المپیک 
ریو حل شــود، تصریح کــرد: الان هم دیر نشــده، 
باید فدراســیون بخواهــد و از وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک اســتفاده کند. من هم هستم تا رایزنی 
کنیم و ســه ماه محرومیت او )فروردین، اردیبهشت 
و خردادماه 95( بخشــیده شــود. در ایــن صورت او 
می تواند با حضور در مســابقه های قهرمانی آسیایی 
ازبکستان و گرندپری روسیه، جواز حضور در المپیک 

را به دست آورد.
وی افزود: باید دیپلماســی ورزشی ورود پیدا کند و از 
فدراسیون جهانی خواسته شود که سه ماه محرومیت 
ســهراب مرادی را ببخشــند زیرا حق این جوان این 
است که حداقل یک مدال بگیرد. او باید در المپیک 

لندن هم مدال می گرفت اما نشد.
رییس پیشــین فدراســیون وزنه برداری در پاسخ به 
این پرســش مجدد ایســنا مبنی بر اینکه آیا به هیچ 
عنــوان در جریان نامه ارســالی مبنی بر بازنشســته 
بودن ســهراب مرادی نبوده اســت، گفــت: زمانی 
که آن ها اعــلام کردند نامه ارســال شــده، مربوط 
می شــود به اواخــر بهمن مــاه که مــن آن زمان در 
فدراســیون نبودم. از طرفــی من خــودم وزنه بردار 
بوده ام و سختی های این رشــته را دیده ام و می دانم 
که یــک وزنه بــردار با چه مشــقتی تمریــن می کند 
 تا مــدال بگیــرد. بنابرایــن چــرا باید چنیــن کاری 

انجام داده باشم.

ایرلند هم  به یورو صعود کرد
تیم ملی فوتبال ایرلند با پیروزی برابر بوسنی در دیدار 
برگشــت مرحله پلی آف به مرحلــه نهایی یورو 2016 
راه یافت. دیدار برگشــت تیم های ملی فوتبال ایرلند 
و بوســنی در چارجوب مرحله پلــی آف مقدماتی یورو 
2016 بامداد امروز برگزار شــد که در پایان تیم ایرلند 
با حساب 2 بر صفر حریف خود را شکست داد و جواز 
حضور در مرحله نهایی این مسابقات را کسب کرد. در 
این بازی برای ایرلند جاناتان واترز )2۴- پنالتی و ۷0( 
هر دو گل تیم ایرلند را به ثمر رســاند. بدین ترتیب تیم 
ایرلند که در بازی رفت برابر بوسنی به تساوی یک بر 
یک دست یافته بود در مجموع 3 بر یک برنده شد و به 

مرحله نهایی یورو 2016 فرانسه راه یافت.

 یوفا بر میزبانی فرانسه 
مهر تایید زد

اتحادیــه فوتبــال اروپا تایید کــرد فرانســه میزبانی 
رقابت های یورو 2016 را برای تابســتان آینده حفظ 
خواهد کرد. حملات تروریستی که جمعه شب پاریس 
را بــه خون کشــید، موجی از نگرانی بــرای میزبانی 
فرانســه در رقابت هــای یورو 2016 به وجــود آورد و 
این ســوال را مطرح کرد که آیا فرانســه باید میزبان 
ایــن رقابت ها باقی بمانــد یا آن را به کشــور دیگری 
واگذار کند؟ یوفا اتحادیه فوتبال اروپا دیشب با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد فرانســه میزبــان این رقابت ها 
خواهد ماند. در این بیانیه آمده اســت: از ســه سال 
پیش تاکنون کمیته برگزاری مسابقات، با همکاری 
نزدیک و تنگاتنگ با مقامات، در تلاش بوده است تا 
سازماندهی خاصی را انجام دهد که تضمین امینت 
برگزاری مســابقات در فرانســه را به وجــود بیاورد. 
اطمینان می دهیم که امنیت برگزاری این رقابت ها 
مهمترین اولویت ماست و اعلام می کنیم از این بابت 
مشکلی برای میزبانی فرانسه در تابستان آینده وجود 
نخواهد داشــت. رقابت های یورو 2016 از 10 ژوئن 
تا  10 جولای برابر با  20 خرداد تا 19 تیر در فرانســه 
برگزار می شود. ژوســت فونیتن 82 ساله ستاره جام 
جهانی 1958 فرانســه یکی از چهره هایی بود که روز 
پیش از فرانسه خواســت تا از این میزبانی صرف نظر 
کند و خطرناک بودن آن را گوشزد کرد. او در حملات 

جمعه شب در استاد دو فرانس حضور داشت.

بازی دوستانه تیم ملی فوتبال 
بلژیک با اسپانیا لغو شد

دیدار دوستانه فوتبال بین تیم های بلژیک و اسپانیا 
به دلایل امنیتی لغو شد. این بازی قرار بود در ورزشگاه 
»روی بودوین« در بروکسل برگزار شود اما این دیدار 
به توصیه دولت و با توجه به حملات تروریســتی روز 
جمعه پاریس، برگزار نخواهد شد. سایت فدراسیون 
فوتبال بلژیک بر روی توییتر خود این خبر را منتشــر 
کرده است. در این زمینه حتی مقامات امنیتی بلژیک 

چندین مظنون را دستگیر کرده اند.

جراحی موفقیت آمیز دیگو
10 سال پیش بود که مارادونا با افزایش وزن غیر عادی 
روبرو شد و تحت بای پس معده قرار گرفت. امروز اعلام 
شد که مارادونا روز یکشنبه برای دومین بار تحت عمل 
جراحی معده قــرار گرفته تا مانع اضافه شــدن دوباره 
وزن خود شــود.  دکتر کارلوس فیلیپه که در کلینیکی 
در ونزوئلا، بای پس معــده را روی مارادونا انجام داد، 
در مورد وضعیت اسطوره چنین گفت:" او در وضعیت 
خوبی قرار دارد و دردی احساس نمی کند. شرایط بدنی 
مارادونا نیز کاملا طبیعی است و برای قلبش نیز هنگام 
عمل، مشــکلی پیش نیامد. تمام آزمایشات نیز خبر از 
سلامتی کامل مارادونا می دهند و جای نگرانی نیست. 

یک رکورد بد برای بیرانوند
در روزهایی که انتخاب گلر تیم ملی با حاشــیه های فراوانی همراه شــده اســت 

علیرضا بیرانوند هم یک رکورد عجیب برای خودش ثبت کرد. او که به لطف 
عدم صدور ویزای حقیقی، دروازه بان پراشــتباه این روزهای تیم ملی در 
بــازی با گوام درون دروازه قرار گرفتــه بود در دقیقه هفتاد بازی اخراج 
شد تا اولین دروازه بان تاریخ تیم ملی ایران باشد که در یک بازی رسمی 

از زمین اخراج می شود.

دعوا در روزنامه ها، آشتی کنان در دادسرا
مروری بر همه اختلافات و درگیری  های ورزش ایران

سفر تیم ملی ایران به سرزمین عجائب با یک پیروزی پرگل 
همراه بود. تیم  ملی فو تبا ل ایران موفق شد با 6 گل تیم ملی 
گــوام را در ادامه رقابت های مرحلــه انتخابی جام جهانی 
2018 روسیه شکســت دهد. تیم های ملی فو تبا ل گوام 
و ایــران از گروه D رقابت های مرحله انتخابی جا م جها نی 
2018 روسیه در ورزشگاه دددو به مصاف یکدیگر رفتند. در 
این دیدار مهدی طارمی)2 گل(، کمال  الدین کامیابی نیا، 
رامین رضاییان، مســعود شــجاعی و کریــم انصاری فرد 
بــرای تیم ملی فوتبال ایــران گلزنی کردنــد. در حالی که 
تیم ملی ایران بــا ترکیب علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی 
گنجی، عزت الله پورقاز، رامین رضاییان، میلاد محمدی، 
آندرانیک تیموریــان، کمال الدین کامیابی نیا، اشــکان 
دژاگه )58 علــی رضا جهانبخش(، کریــم انصاری فرد، 
مهدی ترابی)۴۴ - مسعود شجاعی( و مهدی طارمی )۷0 
خســرو حیدری( به مصاف گوام رفته بود که در یک اتفاق 
عجیب از دقیقه ۷0 به بعد با اخراج بیرانوند و به دلیل انجام 
هر ســه تعویض بدون دروازه بان مقابل گوام قرار گرفت و 
البته گلی هم دریافت نکرد. عزت الله پورقاز جوان که تازه 
به ترکیب تیم ملی اضافه شــده در یکی از اولین بازی های 
ملی اش تجربه ای متفاوت داشت و بیست دقیقه سنگربان 
تیم ملی ایران شد. البته پیش از آن هم گوام با اخراج یک 

بازیکنش ده نفره شــده بود اما این تیم ملــی ایران بود که 
توانســت به راحتی نتیجه بازی رفت در تهــران را بار دیگر 

تکرار کند و صعودش از این گروه را قطعی کند.

رکوردهای جالب بازیکنان ایران برابر گوام
بازیکنان تیم ملی ایران با گلزنی در دیدار با گوام در مرحله 
برگشت مســابقات مقدماتی جام جهانی و جام ملت های 
آســیا رکوردهای جالبی را از خود برجای گذاشتند. در این 
بازی مهدی طارمی )11 و 62(، کمال کامیابی نیا )30(، 
رامین رضائیان )۴9(، مسعود شــجاعی )52- پنالتی( و 
کریم انصاریفرد )53( برای تیم ایران گل  زدند. ضمن اینکه 
داور بازی در دقیقه 52 جان ماتکین از گوام و در دقیقه ۷1 
علیرضا بیرانوند از ایران را از زمین مسابقه اخراج کرد و به 
اشکان دژاگه از تیم ایران کارت زرد نشان داد تا این بازیکن 
به دلیل دو اخطاره شــدن، دیدار بعدی تیم ملی برابر هند 

را از دست بدهد.
مهدی طارمی که برای هفتمین مرتبــه پیراهن تیم ملی 
ایران را برتن کــرد، با به ثمر رســاندن 2 گل در این بازی، 
تعــداد گل های ملی اش را به 5 گل رســاند تا رکورد جالبی 
از خــود برجای بگذارد. همچنین وی در بازی رفت هم دو 
مرتبه دروازه گوام را باز کرده بود که در این مسابقه توانست 

چنین موفقیتی را تکرار کند تا به نوعی این تیم آسیایی برای 
مهاجم پرسپولیس خوش یمن بوده باشد.

کریم انصاریفــرد که بعد از مدت هــا در ترکیب اصلی تیم 
ملی قرار گرفت و بازی شــماره ۴8 ملــی اش را انجام داد، 
در این بازی گل شماره 10 خودش را به ثمر رساند تا تعداد 
گل های ملی اش با شــماره پیراهنش در این مسابقه برابر 
شود. وی که بعد از جدایی علی دایی از تیم ملی شماره 10 

را برتن کرد، آمار خوبی در گلزنی در بازی های ملی ندارد.
مسعود شــجاعی هم که به جای مهدی ترابی مصدوم در 
دقیقه ۴۴ به میدان مســابقه رفت؛ آنهم با پیراهن شماره 
۷، موفق شــد در این بازی هفتمین گل ملی اش را به ثمر 
برساند. این بازی شــماره 62 مسعود شجاعی بود. ضمن 
اینکه رامین رضائیان در هفتمین بازی و کمال کامیابی نیا 
در نخستین بازی، تجربه گلزنی با پیراهن تیم ملی را بدست 
آوردند. همچنین علیرضا بیرانوند با یک اشــتباه در دقیقه 
۷1 از زمین مســابقه اخراج شد تا بازی بعدی تیم ملی را از 
دســت بدهد؛ موضوعی که باعث رقم یک اتفاق جالب و 
عجیب برای تیم ملی ایران شــد. بعد از اخــراج بیرانوند و 
به علت اینکه تیم ملی 3 تعویض خــود را انجام داده بود، 
عزت الله پورقــاز مدافع میانی تیم ملــی درون دروازه قرار 

گرفت و در دقایق پایانی دروازه تیم ملی را حفظ کرد.

پیروزی پرگل در دل اقیانوس آرام

ورزش


